82 22.203
м регистрационного Номер|

ДЕПАРТАМЕНТ _
РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 5405. 2023№ 341 ви
г. Ярославль

О внесении изменения
в приказ департамента
жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и
регулирования тарифов
Ярославской области
от 20.12.2021 №445-тко

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года №89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании
в области обращения с твердыми коммунальными отходами», Положением
о департаменте регулирования тарифов Ярославской области, утвержденным
постановлением Правительства области от 29.03.2022 № 222-п
«Об утверждении Положения о департаменте регулирования тарифов
Ярославской области», на основании решения правления департамента
регулирования тарифов Ярославской областиот 23.03.2023
ДЕПАРТАМЕНТ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ—ЯРОСЛАВСКОЙ
ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1.Внести в приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 20.12.2021
№445-тко «Об установлении предельных единых тарифов на услугу
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами для общества с ограниченной ответственностью «Хартия»
на территории Ярославской области на 2022 — 2026 годы» изменение,
изложив предельные единые тарифы на услугу регионального оператора
но обращению ствердыми коммунальными отходами для общества
с ограниченной ответственностью «Хартия» на территории Ярославской

2

области на 2022 — 2026 годы (с разбивкой на календарные периоды)
(приложение к приказу) в новой редакции (прилагаются).

2. Приказ вступает в силу со дня государственной регистрации.

Директор департамента М.А. Сачкова

Приложение
`к приказу департамента жилищно-.
коммунального хозяйства,
энергетики и регулирования
тарифов Ярославской области
от 20.12.2021 №445-тко
(в редакции приказа департамента
регулирования тарифов
Ярославской области
от 34 03. 2093 № 34 -ви)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЕДИНЫЕ ТАРИФЫ
на услугу регионального оператора по обращению с твердыми

коммунальными отходами для общества с ограниченной
ответственностью «Хартия»на территории Ярославской области

на 2022 — 2026 годы(с разбивкой на календарные периоды)

Календарный|Единица Размер тарифа
период измерения налогом без налога на|с налогом на

на добавленную|добавленную|добавленную
стоимость стоимость стоимость

— не облагается
С 01.01.2022 руб./куб. м 536,08 - -
по 30.06.2022
С 01.07.2022 руб./куб. м 536,08 - -
по 31.12.2022
С 01.01.2023 руб./куб. м 584,33 - -
по 31.12.2023*
С 01.01.2024 руб./куб. м 584,33 - -

по 30.06.2024
С 01.07.2024 руб./куб. м 639,42 - -
по 31.12.2024
С 01.01.2025 руб./куб. м - 599,24 719,09
по 30.06.2025
С 01.07.2025 руб./куб. м - 599,24 719,09
по 31.12.2025 ‹

С 01.01.2026 руб./куб. м - 599,24 719,09
по 30.06.2026
С 01.07.2026 руб./куб. м - 643,90 772,68
по 31.12.2026

*В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 14 ноября 2022 г. №2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г.
и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» тарифы на2023 год устанавливаются (корректируются)
без календарной разбивки и вводятся в действиес 01.12.2022.